14. Stenium seu Betra: Prin, communiter Prin am Rhein: Urbis una Arce ad Dexteram Rheni ripari, ubi hic fluvius e luna Ullensi erumpit, in partibus Sueviae posita 2. Miliariibus ad Oriente a Diaphusia.

Opportune sita est sive ad sui ipsius defensionem tempore belli, sive ad commercium. Pago ad alteram Rheni ripam in partibus Helvetiae col- lorato postea in jurisdictione epi Burgum: Bischo seu duo epi jurisdictione jun- gitur.

Jam diu ante Romanorum tempora amplam hanc urbem exstitisse urbem quidam ajunt, quam Helvetii in hac Gabiam verius emigra- tione una cum ceteris his urbibus combuserunt, sed breui post a Julio Caesare fusi patriam repetere urbesque suas denovo reparaverunt.

tum Romanos, subacta Helvetia, hanc restaurare coacti fuerint; tum Romanos, subacta Helvetia, hanc e cineribus exstitam Gaudurum sive Gandurum a sociibus Altiis Gaura seu Gand, qua ripari seu petra, et Thurum qua turrim significans videtur, et ujus etiam Blivius meminit, vocasse.

Sed, ut verum fateamur, hae sine sufficienti fundamento proferuntur, enimvero quidam Geographi Gaurum sive Gandurum eo loco, ubi nunc Constantia est, et alii, forte cum minori re similitudine, ubi Solodorum est, collocant.

Id estum videtur, eo loco, ubi nunc paragogium, Ecclesia et domus Barochialis sunt, Romanos propugnaculum ca- citasse, quod Alamannos in Helvetiam invenire volentes repro- merent.

Inter Urbem et Bagum in Rheni est Insula: Wurd: quam Romani utrique Rheni ripari per portam hujus fluminis primum jun- xisse dicuntur.

Ab hac Insulam S. Othmarus Comitis S. Galli Abbas, qui primum in illud Regulam S. Benedicti introduxit, iniqua injuria Episcoporum Synodi Sententia deportatus fuit, ubi et an. 759. pie defunctus est.

Saevior. Urbis haec ab Alamannis penitus excisa fuit. Non multo post tamen ad altissimam Rheni partem et paulo inferius hinc inde domus abi- ficata fecerunt, ac tandem ex ingentis Arce, quod Insulam occupabat, q petra seu q ipsum nomine in- figura. Denique

dirupti et in aërem auti fragmentis Urbis condita fuit, et Saevio IX. infra Insulam Wurd: quod utriusque Rheni litoris in mo je re ventur, novus supra flumen istud confectus est. Urbem hanc circa an. 966. Burcardus II Sueviae Dux fossa et moenibus cirxit, quod adversus thunorum invasiones tutam prae staret, non multis privilegiis donavit.

a Ducibus Sueviae ad Barones De Alta Clinga: Hon fosan seu Alban Blingen: per venit, qui Arce una ntam non procul ab Urbe in eminenti laxo excitarent, quae adhuc est at.

Anno 1359. Alcius et Walthers De Alta Clinga magnam partem jurium horum, quae ipsis in Urbe et Arce conpre-